Oblig.  79  fol.   22. 

2218.  13.  Juni  1461. 

Paven  stadfiester  Kapitlets  Valg  af  Provsten  Oluf  Mortensen  (Baden)  i  Ros- 
kilde  til  Biskop  sammesteds  (jfr.  Nr.  2204). 

Ad  futuram  rei  memoriam.  lis,  que  ad  ecclesiarum  [etc.]. 

Dudum    siquidem,    vacante    ecclesia     Roskildensi    per    obitum 
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Olaui  Daa,  capitulum  dicte  ecclesie  .  .  .  Olauni  Martini  dicte  ec- 
clesie  canonicum  et  prepositum  in  episcopum  Roskildensem  con- 
corditer  elegerunt,  et  deinde  nos,  qui  huiusmodi  electionem 
ignorabamus  .  .  .  .,  ad  ipsummet  Olaum  Martini  per  capitulum 

electum,  in  sacerdotio  constitutum,  nostre  mentis  oculos  direxi- 
mus  .  .  .  [ac]  de  ipsiusinet  Olaui  Martini  persona  eidem  ecclesie 
Roskildensi  providimus,  prout  ex(!)  aliis  nostris  sub  data  Rome 
id.  aprilis  anno  3.  superinde  confectis  litteris  plenius  continetur. 

Nos  igitur,  capituli  huiusmodi  in  hac  parte  suppHcationibus  in- 
clinati,  electionem  per  capitukim  predictum  factam  cum  omnibus 
inde  secutis  tenore  presentium  confirmamus.  Datum  Rome  id. 

junii   anno  3. 
X 

X 

X 

Reg.  Vat.  481   fol.  25. 

2219.  13.  Juni  1461. 
Klerken  Karl  Clausen  (Rennov)  fra  Odense  Stift  faar  Provstiet  i  Odense, 

hvortil  han  forud  var  praesenteret  af  Kong  Christiern,  og  hvori  han  var  indsat 

af  Biskoppen,    og  Dispensation  til,   skont   kun  16  Aar  gammel,    at  beholde  det. 

Dudum,   prepositura   ecclesie  Ottoniensis    tunc    per    obitum 
Nicolai  Vanhaglien  vacante,  Cristiernus  rex  Dacie  etc.  Carolum 

Nicolai  clericum  Ottoniensis  diocesis,  de  militari  genere  ex  utro- 
que   parente   procreatum,   in   decimo    sexto   vel   circa   sue   etatis 

anno    constitutum,   ad   preposituram    predictam,   que    inibi   per- 
sonatus    ruraUs    et    de    jure    patronatus    eiusdem    regis    existit, 
cuique   cura   imminet   animarum,    infra   tempus   legitimum   loci 

ordinario    presentavit,    ipseque   ordinarius,    presentatione   huius- 
modi   per  eum   admissa,  dictum  Carolum  in  eadem  prepositura 
instituit,   idemque   Carolus   vigore   presentationis   et  institutionis 

earundem  prefatam  preposituram   assecutus  extitit  illamque  aU- 
quamdiu   possedit,  prout   possidet,  pacifice,  fructus  Ucet  paucos 

interim   recipiens   ex   eadem.     Cum   autem   prefatus  Carolus  du- 
bitet    ex    eo    presentationem    et   institutionem    predictas   viribus 
non    subsistere,    quod    ipse    deffectum    etatis    patitur,    ad   dictam 
curatam  preposituram  obtinendam  in  ipsius  etatis  anno  predicto 

constitutus  et  ex  certis  aUis  causis  viribus   non  subsistere,  sup- 
pUcat  igitur  tam  rex  in  personam  ipsius  CaroU  dilecli  sui  quam 

Carolus   prefati,  quatenus   presentationem  et  institutionem   anle- 
dictas  et  quecunque   inde   secuta  conlirmare  et  nichilominus  de 

preposilura  predicta  [fructus  4  mr.]  eidem  Carolo  de  novo  pro- 

20* 
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videre  necnon  cum  eo,  ut  ipse  non  obstante  defectu  etatis  pre- 
fatam  preposituram  retinere  libere  possit,  quodque  ratione  dicte 
prepositure  ad  aliquem  ex  sacris  ordinibus  se  facere  promoveri 
minime  teneatur,  dignemini  dispensare.  Fiat.  E.  Datum  Rome 
id.  junii  anno  3.    Registrata. 

Suppl.  526  fol.   227  (d:  127). 

Ottoniensis.    Caroliis  Nicolai  nova  prouisio  prepositnre. 

Uddrag  i  Iiidice  328  efter  Reg.   Lat.  Pii  II  aiino  2  lib.  18  (tabt)  fol.  24. 

2220.  13.  Juni  1461. 
Johannitermunken  Laurentius  Wesner  i  Eskilstuna  i  Strengnas  Stift,  som 

var  overfort  til  Johanniterklostret  i  Ribe,  faar,  da  han  ikke  kan  taale  Klimaet 

og  Torverogen  der,  men  faar  stajrk  Hovedpine  deraf,  Tilladelse  til  at  vende  til- 
bage  til  Eskilstuna  og  blive  der,  saala?nge  hans  Sygdom  varer. 

Exponit  Laurentius  Wesner  presbiter  professus  in  domo 

Eskilstuna  ordinis  s.  Johannis  hospitalis  JerusoHmitani  Stren- 
gensis  diocesis,  quod  ex  mandato  prioris  sui  generahs  Joliannis 
Brun  mansit  in  domo  Ribe  eiusdem  ordinis  Ripensis  diocesis, 
ubi  incurrit  vehementem  capitis  dolorem,  quasi  inalei  pulsantes 
omni  die  fuissent  in  capite  suo  continue  per  12  ebdomadas  ex 
carbonum  et  cespitum  furioso  fetore  sibi  prius  inconsueto,  qui 
carbones  et  cespites  ibidem  in  domo  predicta  Ribe  et  civitate 
continue  cremari  solent  et  non  in  patria  sua,  et  propterea  hanc 
accidentalem  et  periculosam  capitis  infirmitatem  incurrit,  unde 
metuit  se  furiosum  lieri  et  amentem;  et,  sicut  medici  dicunt, 
ulcus  quoddam  in  cerebro  suo  gravatum  est  ex  hac  accidentaU 

capitis  sui  infirmitate,  de  quo  ulcere  procedunt  periculosa  apo- 

stema[taj^)  in  maxila  sua  et  vuhierum  cicatrices,  ut  satis  adhuc 
apparent  cuilibet  intuenti ;  idcirco  supphcat  idem  Laurentius,  qua- 
tenus  eidem,  qui  presbiter  est,  petita  a  superiori  suo  Hcentia, 
hcet  non  obtenta,  hcentiam  standi  in  ordinis  antedicti  habitu 

et  observantia  reguhiri,  ad  tempus  vite  sue  in  predicta  domo 
Eskilstuna,  ubi  professus  est,  ut  et  ibidem,  quia  patria  sua  est, 
secundum  dicta  medicorum  in  convenientiore  sibi  aeris  temperie 
facihus  possit  per  medicos  curari,  concedere  dignemini.  Fiat 
durante  inhrmitate.  E.  Et  ad  vitain.  Fiat.  E.  Datum  Rome  id. 

junii  anno  3. 

Suppl.  533  fol.  258  (d:  278). 

')  add.  Gz. 
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2221.  16.  Juni  1461. 

Paven  giver  Henrik  von  der  Wisch  til  Wittensee  i  Slesvig  Stift  og  hans 
Hustru  Bertha  Tilladelse  til  at  have  Rejsealter. 

De  altaribus  portatilibus. 
Nobili  viro  Henrico  de  Wisch,  domino  loci  de  Wittenzee 

Slesvicensis  diocesis,  et  nobili  mulieri  Berte  eius  uxori.  Sincere 

etc.  Hinc  est  etc,  ut  liceat  cuilibet  vestrum  habere  altare  por- 
tatile  etc.    Datum  Rome  16.  kal.  juhi  anno  3. 

O.  XH.  Pontanus. 

Reg.  Lat.  580  fol.  226  v. 

2222.  16.  Juni  1461. 

Paven  giver  Henrik  von  der  Wisch  til  Wittensee  i  Slesvig  Stift  og  hans 

Hustru  Bertha  Tilladelse  til  at  vselge  en  Skriftefader,  som  maa  give  dem  Plenar- 
aflad  i  deres  Dodsojeblik. 

De  plenaria. 
Nobili  \iro  Henrico  de  Rorsch  (!),  domino  loci  de  Wittenzee 

Slesvicensis  diocesis,  et  nobiH  muHeri  Berte  eius  uxori.  Devoti- 
onis  vestre  etc.    Datum  Rome   16.  kal.  juHi  anno  3. 

O.  Pontanus:  J. 

Reg.  Lat.  580  fol.  226  v. 

2223.  22.  (25.)  Juni  1461. 

Biskop  Oluf  Mortensen  (Baden)  betaler  Servispenge  til  det  pavelige  Kammer. 

Universis  etc.  Lodouicus  etc.  [o:  pape  camerarius],  quod 
Olauus  episcopus  Roskildensis  pro  totaH  et  integra  sokitione 
sui  communis  servitii,  in  quo  camere  apostoHce  sub  certis  penis 
etc.  ratione  prefectionis  etc.  tenebatur  efficaciter  obHgatus,  fl. 

auri  de  camera  500,  GiHforte  de  Buoncontibus  camere  aposto- 
Hce  clerico  ac  pape  thesaurario  pro  ipsa  camera  recipiente,  ac 
pro  totaH  et  integra  sokitione  unius  minuti  servitii  nobis  et 

dicte  camere  clericis  debitis,  pro  quo  erat  in  dicta  camera  si- 
miHter  obHgatus,  fl.  similes  27  sol.  39  necnon  pro  totaH  et  in- 
tegra  solutione  trium  minutorum  servitiorum  famiHaribus  et 

officiaHbus  ipsius  pape  debitorum,  pro  quibus  erat  in  dicta  ca- 
mera  pariformiter  obligatus,  fl.  similes  83  sol.  17,  ipsis  clcricis 
etc.  recipientibus,  die  date  presenlium  per  manus  honorabihum 

virorum  Thome  de  SpineHis  et  sociorum  de  Romana  curia  tem- 
pore  debito  solvi  fecit  etc.  De  quibus  quidem  etc.  In  quorum  elc. 
Datum  Rome  die  22.  mensis  junii  anno  3.  n.3gr.  4. 

Oblig.  78  fol.  nf)  V. 
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[1461]  Dicta  die  [o:  2.5.  mensis  junii]  liabuit  prefatus  thesau- 
rarius,  Ambrosio  ut  supra  recipiente,  ab  Olauo  electo  Roskil- 
densi  pro  coinmuni  servitio  dicte  ecclesie  per  manus  Thome  de 

Spincllis  ct  sociorum  de  Romana  curia  fl.  similes  [o:  auri  de  ca- 
mera]   500. 

Introitus  et  Exitus  440  fol.  08. 

2224.  7.  Juli   1461. 
Nonnen  Birgitte  Krumpen  i  Gavno  Kloster,  som  fi  Aar  forud  havde  faaet 

et  Barn  med  en  La\s^mand.  ansoger  om  nu  paany  at  Ijlive  stillet  lige  med  de 

andre   Sestre  i  Klostret;    Paven   overlader  Afgorelsen   til    Biskoppen  i  Roskilde. 

Exponitur  pro  parte  Birgicte  Crumpens,  moniaHs  monasterii 

Gabenne  ordinis  s.  Dominici  Roskildensis  diocesis  expresse  pro- 
fesse,  de  nobiU  genere  ex  utroque  parente  procreate,  quod  ipsa 

oHm  ex  lapsu  carnis  devicta  a  quodam  seculari  carnahter  cog- 
nita  extitit  prolemque  exinde  suscepit,  propter  quod  velo  capitis 
ceterisque  privilegiis  dicti  ordinis,  quibus  cetere  moniales  dicti 
monasterii  gaudent,  privata  est.  Cum  autem  de  dictis  excessibus 

doleat  ab  intimis  atque  sub  regulari  castimonia  per  sex  conti- 
nuos  annos  penitentiam  agendo  inde  reconciHari  summe  desi- 
derat  (!),  pro  parte  dicte  Birgitte  supphcatur,  quatenus  eam  ad 

velum  capitis  et  pristinos  honores  restituere  et  reponere  digne- 
mini  necnon  sub  censuris  et  penis  formida[bi]hbus  moniahbus 
monasterii  antedicti,  quarum  interest,  precipere,  ut  eam  sic 
restitutam  atque  repositam  admittant.  Fiat,  quod  ordinarius 

provideat,  prout  sibi  videbitur.  E.  Datum  Rome  non.  iulii 
anno  8. 

Suppl.  534  fol.  177. 

2225.  9.  JuH   1461. 

Jens  Pedersen  faar  Kanonikat  og  Pra^bende  i  Aarhus,  skont  han  forud 

har  Kanonikat  og  Praebende  i  Roskilde   og   en  Sognekirke   (ikke   angivet   hvor). 

SuppHcat  Johannes  Petri  canonicus  Roskildensis,  quatenus 
sibi  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Arusiensis,  vacanlil)us  per 
obitum  Nicolai  Hoffueman  [fructus  4  mr.],  providere  dignemini, 

non  obstantibus  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Roskildensis 

[fructus  3  mr.]  ac  quadam  parrochiah  ecclesia,  cuius  nominem(!) 

et  cognominem  (!)  pro  expressis  habenda,  vel  in  confectione  Ht- 
terarum  exprimenda  [sint]  [fructus  etiain  3  mr.],  que  obtinel. 
Eiat.  E.     Datum   Rome  7.  id.  juhi  anno  3. 

Suppl.  534  fol.   192. 
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2226.  9.  Juli   1461. 
Klerken  Mogens  Andersen  fra  Roskikle  Stift  faar  Kanonikat  og  Prtebende 

ved  Frue  Kirke  i  Kobenhavn,  ledige  ved  at  den  forrige  Indehaver  Bent  er  gaaet 
ind  i  Sliovkloster. 

Cum  quidam  Benedictus,  quosdam  canonicatum  et  preben- 
dam  secularis  et  collegiate  ecclesie  b.  Marie  HafTnensis  Roskil- 
densis  diocesis  obtinens,  monasterium  Skowkloster  ordinis  s.  Be- 
nedicti  eiusdem  diocesis  ingressus  fuerit,  et,  quamprimum  ideni 

Benedictus  professionem  emiserit  aut  constiterit  euin  vitam  mu- 
tare  voluisse  aut  liabitum  professorum  suscipere  et  illum  per 
triduum  gestaverit,  canonicatus  et  prebenda  huiusmodi  vacare 
sperentur,  supplicat  Magnus  Andree  clericus  dicte  Roskildensis 
diocesis,  quatenus  sibi  de  dictis  canonicatu  et  prebenda  [fructus 
3  mr.]  providere  dignemini.  Fiat.  E.  Datum  Rome  7.  id.  julii 
anno  3. 

Suppl.  535  fol.  67. 

2227.  9.  Juli  1461. 
Paven  befaler  Abbeden  i  0m  Kloster  at  overdrage  Provstiet  i  Aarhus  til 

Aarhuskanniken  Mikkel  Pedersen,  som  forud  havde  faaet  Provision  derpaa  af 

Biskoppen. 

Abbati  monasterii  b.  Marie  Careinsule  Arusiensis  diocesis. 

Dignum  arbitramur  etc.  Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro 

parte  Michaehs  Petri  canonici  ecclesie  Arusiensis  petitio  con- 
tinebat,  quod  ohm,  prepositura  dicte  ecclesie  per  hberam  resig- 
nationem  Eyleri  Mathie  de  iha,  quam  tunc  obtinebat,  in  mani- 
bus  Johannis  episcopi  Arusiensis  sponte  factam  et  per  dictum 

episcopum  auctoritate  ordinaria  admissam  vacante,  idem  epi- 
scopus  ipsam  preposituram  prefato  Michaeh  eadem  auctoritate 
contulit  et  de  iha  etiam  providit,  ipseque  Mich[a]el  cohationis 

et  provisionis  huiusmodi  vigore  dictam  preposituram  extitit  as- 
secutus.  Cum  autem  dictus  Michael  dubitet  cohationem  [et]  pro- 
visionem  predictas  viribus  non  subsistere,  et  predicta  prepositura 
adhuc  vacare  noscatur,  nos  discretioni  tue  mandamus,  quatenus, 

si  per  dihgentem  examinationem  eundein  Michaelem  ad  hoc 
idoneum  esse  reppereris,  preposituram  predictam,  que  in  dicta 
ecclesia  dignitas  non  tamen  maior  post  pontificalem  existit,  el 

ad  quam  quis  per  electionem  non  assumitur,  cuique  cura  im- 
minet  animarum  [fructus  4  mr.],  prefato  Michaeh  auclorilale 
nostra  conferas.    Datum  Rome  7.  id.  juhi  anno  3. 

P.  XXII.  13.  kal.  aug.  anno  3.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  564  fol.  188;  ogsaa  Supplik  (Fiat.  quod  provideatur  de  novo.  E.) 
i  Suppl.  534  fol.  211  V. 
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2228.  11.  Juli   1461. 

Paven   befaler  Abbeden    i    0m    Kloster   at   overdrage  iErkedegneembedet  i 
Aarhus  til  Ejler  Madsen  (Bolle),  som  i  Forvejen  var  valgt  af  Kapitlet. 

Abbati  nionasterii  b.  Marie  Careinsule  Arusiensis  diocesis. 

Dignuni  arbitramur  etc.  Dudum  siquidem  omnes  dignitates  in 
catliedralibus  ecclesiis  post  pontificales  maiores  .  .  .  dispositioni 

nostre  reservavimus.  Et  deinde,  archidiaconatu  ecclesie  Arusi- 

ensis,  qui  inibi  dignitas  maior  post  pontificalem^)  existit,  et  ad 
quem  consuevit  quis  per  electionem  assumi,  quem  Marquardus 

Skernououo^)  obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Marquardi  va- 
cante^),  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro  parte  Eylteri  (!)  Mathie 
oHm  prepositi  dicte  ecclesie  petitio  continebat,  capitukim  dicte  ec- 
clesie  seu  maior  et  sanior  pars  illorum,  reservationis  predict[e] 

forsan  ignari,  prefatum  Eylerum  in  archidiaconum  eiusdem  ec- 
clesie  elegerunt,  ipseque  Eylerus,  eiusdem  reservationis  simi- 
Hler  inscius,  electioni  huiusmodi  ilHus  sibi  presentato  decreto 

constitutus  [d:  consentiens]  a  Johanne  episcopo  Arusiensi  auc- 
toritate  ordinaria  confirmari  obtinuit  necnon  electionis  et  con- 
firmationis  earundem  pretextu  dictum  arcliidiaconatum  assecutus 
existit,  Hcet  de  facto.  Cum  autem  secundum  premissa  electio  et 

confirmatio  predicte  viribus  non  subsistant,  ac  dictus  archidia- 
conatus  adhuc  vacare  noscatur,  nos,  volentes  dictum  Eylerum, 

qui  de  miHtari  genere  procreatus  existit,  favore  prosequi  gra- 
tioso,  discretioni  tue  mandamus,  quatenus,  si  per  diligentem 

examinationem  eundem  Eylerum  ad  hoc  idoneum  esse  reppe- 
reris,  archidiaconatum  predictum  [fructus  4  mr.]  eidem  Eylero 
auctoritate    nostra   conferas.     Datum   Rome   5.  id.  juHi   anno  3. 

P.  XXX.   13.  kal.  aug.  anno  3.  de  Varris. 
Reg.   Lat.  564  fol.  186;  ogsaa  Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  535  fol.  101. 

2229.  16.  Juli   1461. 

Klerken  Henrik  Nielsen  (Skarsow)  fra  Roskildc  Stift  faar  Kanoniliat  og 
Pritbende  i  Roskilde,  ledige  ved  Jakob  Pedersens  Indtrjeden  i  Kloster. 

Cum  quidam  Jacobus  Petri  canonicus  Roskildensis  voto 
simpHci  ad  religionem  intrandam  dudum  sit  astrictus,  quodque 
solempnizare  atque  in  manibus  superioris  emittere  de  proximo 
intendit  vel  forsan  jam  implevit,  et  propterea  canonicatus  et 

prebenda  dicte  ecclesie,  quos  optinet,  vacare  sperantur,  suppHcat 

^)  II:  ac  curata  et  electiva       ̂ )  II:   Skernouero       ^)  Gz. —  Cod.  vacante  et 
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Hinricus  Nicolai  clericus  Roskildensis  diocesis,  de  nobili  milita- 
rium  genere  ex  utroque  parente  procreatus,  quatenus  sibi  de 

canonicatu  et  prebenda  predictis  [fructus  4  mr.],  cum  dictus  Ja- 
cobus  professionem  expressam  fecerit  seu  absolute  vitam  muta- 

verit  vel  professorum  habitum  assumpserit  in  [eoque]^)  triduo 
perseveraverit  vel  alias  quocunque  modo  tacite  professus  fuerit, 
vacent  [o:  vacantibus],  dignemini  providere.  Fiat.  E.  Datum 
Rome  17.  kal.  aug.  anno  3. 

Suppl.  534  fol.  259. 

2230.  18.  Juli  1461. 

Paven  befaler  Provsterne  i  Roskilde  og  ved  St.  Villehad  i  Bremen  samt 

Dekanen  ved  Frue  Kirke  i  Kobenhavn  at  overdrage  Kanonikat  og  storre  Prie- 
bende  i  Aarhus  til  Klerken  Johan  Jensen  (Quitzow)  fra  Roskilde  Stift,  skont 

han  forud  har  Kanonikat  og  Priebende  i  Roskilde  og  Sognekirken  i  Finderup 
i  Roskilde  Stift. 

Roskildensis  et  s.  Willehadi  Bremensis  prepositis  ac  decano 
b.  Marie  Haffnensis  Roskildensis  diocesium  ecclesiarum.  Nobilitas 

generis,  vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus 
et  quedam  maior  prebenda  ecclesie  Arusiensis,  in  qua  maiores 

et  minores  prebende  fore  noscuntur,  quos  Marquardus  Skernon-) 
obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Marquardi^)  vacent,  nos,  volentes 
Johanni  Johannis  clerico  Roskildensis  diocesis,  qui  de  nobiU 

genere  ex  utroque  parente  procreatus  existit  et  in  civitate  Peru- 
sina  annis  pluribus  studuit,  gratiam  facere  specialem,  discretioni 
vestre  mandamus,  quatenus  canonicatum  et  maiorem  prebendam 

predictos  [fructus  4  mr.]  eidem  Johanni  auctoritate  nostra  con- 
ferre  curetis,  non  obstante  quod  idem  Johannes  canonicatum  et 

prebendam  ecclesie  Roskildensis  [fructus  4  mr.]  necnon  parrochi- 

alem  ecclesiam  in  Omderi^)(!)  Roskildensis  diocesis  [fructus  etiam 
4  mr.]  noscitur  obtinere^^).     Datum  Rome  15.  kal.  aug.  anno  3. 

O.  XX.  10.  kal.  aprilis  anno  4.  Pontanus. 

Reg.  Lat.  580  fol.  47;  ogsaa  Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  534  fol.  217  v. 

2231.  3.  Sept.   1461. 

Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig,  som  har  oprettet  et  Embcde  som  Lektor  i 

Theologien  og  tiUagt  dette  det  ferste  ledige  Kanonikat  og  Prsebende  og  sin 

Broder  Johans  Efterladenskaber,  faar  pavelig  Bekrjeftelse  derpaa. 

^)  add.  Gz.  —  Cod.   in  triduoque       ̂ )   II:   Skernolu       "')   II:  do  mensc  maji 

proxime   effluxi  *)  II:   Umdori  '")  II:    [et]  quod    nullus   inibi    ad    maiorem 
prebencUim  nisi  de  minori  ad  maiorem  gradatim   per  optionem  ascendat. 
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Dudum  Nicolaus  episcopus  Slesvicensis,  errores  el  vitia  ex- 
tirpari  sanamque  doctrinam  et  virtutes  in  loco  et  populo  suarum 
civitatis  et  diocesis  Slesvicensis  inseri  desiderans,  ad  honorem 

omnipotentis  dei,  b.  Marie,  b.  Petri  et  omnium  sanctorum  pro 
decore  et  venustate  ecclesie  Slesvicensis  de  Godsclialci  Rexstorpp 
prepositi  et  capituli  eiusdem  ecclesie  capitulariter  congregatorum 
assensu  statuit,  quod  primo  vacaturi  canonicatus  et  prebenda 
dicte  ecclesie  sint  perpetuo  reservati  pro  magistro  in  theologia, 
qui  eo  ipso,  quod  licentiaturam  in  theologia  acceptaret  et  per 
ipsos  capitulum  acceptatus  foret,  esset  canonicus  dicte  ecclesie 

ad  prebendam  in  Sedorp  in  eadem  ecclesia  sic,  quod  alias  pre- 
bendas  et  curas  canonicales  optare  non  posset,  ipseque  magister 
locum  in  capitulo  et  stallum  in  choro  haberet  ultra  seniorem 
canonicum  eiusdem  ecclesie,  legeret  quoque  singulis  ebdomadis 
die  veneris  finito  completorio  vel  aliis  die  et  horis  lectionem  sibi 
injungendam  et  in  summis  festivitatibus  vice  summam  missam 

habentium  solempniter  predicaret,  dummodo  ad  hec  per  cano- 
nicum,  ad  quem  celebratio  summe  misse  huiusmodi  spectaret 

pro  tempore,  antea  ad  octo  dies  deprecaretur,  et  pro  onere  pre- 
dicandi  huiusmodi  magister  pro  tempore  existens  ab  oneribus 
chori  et  actibus  capitularibus  exoneratus  existeret  necessitate 
cessante,  necnon  ad  instantiam  dicti  episcopi  aut  successorum 

suorum  seu  capituli  predicte  ecclesie  per  unum  ex  illius  cano- 
nicis  vocatus  actibus  capitularibus  interesset,  in  maioribus  nego- 
tiis  sibi  injungendis  solicitudinem  suam  impensurus,  divina  eum 
conti[nlgentia  celebraret,  distributiones  cotidianas  etiam  absens 

propter  studium  lectionis  vel  sermonis,  dummodo  hoc  distribu- 
tori  distributionum  huiusmodi  intimarel,  cum  integritate  et 

panes  prebendales  sicut  alii  ipsius  ecclesie  canonici  perciperet, 

ad  capam  choralem  sive  pluviale  dandam  seu  dandum  seu  pro- 
priam  solvendam  non  teneretur,  sed  illorum  loco  cedens  aul 

decedens  librum  aut  aliam  rem  tanti  valoris  pro  usu  sui  succes- 
soris  relinqueret,  et,  si  magister  ipse  residens  propter  inlirmitatem 

corporalem  onera  predicta  supportare  non  posset,  tunc  ad  arbi- 

trium  episcopi  pro  tempore  existenlis  et  dictorum  capituli  tanta*) 
de  fructibus  canonicatus  et  prebende  perciperet,  quod  de  illis 
posset  commode  sustentari,  et  residuum  per  eum  converteretur  in 

utilitatem  officii  ipsius  magistri  pro  libris  aut  aliis  ipsi  olTicio  ne- 
cessariis,  et,  si  dictus  magister  se  absentaret  seu  onera  ipsa  sup- 

^)  Cod.  cui 
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portare  recusaret  et  moiiitus  infra  competenteiu  terminum  se 
emendare  non  curaret,  caderet  ab  omni  jure  sil)i  in  canonicatu 
et  prebenda  predictis  quomodolibet  competenti.  Et  nichilominus, 
ut  ipse  magister  decentius  statum  suum  tenere  et  onera  ipsa 

commodius  supportare  valeret,  idem  episcopus,  ut  executor  testa- 
menti  vel  ultime  voluntatis  Joliannis  WulfT  eius  fratris,  omnia 

bona  mobilia  et  immobilia  ubicunque  existentia  et  fructus  ac 
pecuniarum  summas  dicti  Johannis  ad  altare  cappelle  animarum 

site  in  ecclesia  predicta  in  parte  occidentali  ad  meridiem  assig- 
nata  cum  domo  et  curia  ad  hoc  deputatis  de  dictorum  prepositi 
et  capituli  consensu  canonicatui,  prebende  ac  officio  predictis 

incorporavit  ita,  quod  magister  ipse  domum  et  curiam  huius- 
modi  in  structuris  conservare  teneretur  et  singulis  lune  ani- 
marum,  mercurii  de  sancto  spiritu  et  veneris  diebus  de  sancta 
Cruce  missas  celebraret  seu  celebrari  faceret  et  in  sermonibus 

suis  populum,  ut  pro  anima  ipsius  Joliannis  orarent,  fideliter 
exortaretur.  Ordinavit  etiam  idem  episcopus,  quod,  postquam 
dicto  magistro  pro  victu  et  vestitu  juxta  arbitrium  episcopi  et 

capituli  predictorum  forte  [o:  foret]  competenter  et  decenter  pro- 

visum,  redditus  3  mr   ^)  de  dictis  bonis  ipsius  Joliannis  ca- 
pitulo  et  dominis  interessentibus  pro  perpetua  memoria  eiusdem 

Johannis  cederent  juxta  consuetudinem  dicte  ecclesie  distribu- 
endi,  prout  in  instrumento  pubHco  inde  confecto  plenius  con- 
tinetur.  SuppHcat  igitur  episcopus  prefatus,  quatenus  statuto, 
ordinationi  seu  incorporationi  predictis  aliisque  premissis  pro 

eorum  subsistentia  firmiori  robur  apostolice  confirmationis  ad- 
jicere  seu  canonicatum  et  prebendam  predictos  de  novo  sul) 
modo  et  formis  predictis  pro  magistro  in  theologia  huiusmodi 

perpetuo  reservare,  [et  ut]")  sub  quibuscunque  litteris  apostoHcis 
minime  compreliendantur,  nec  Httere  ipse  et  processus  habiti  vel 

habendi  per  easdem  ad  iHos  se  extendant,  censure  quoque  pro- 
cessuum  eorundem  neminem  artent  nuHiusque  existant  roboris 
vel  momenti,  decernere  dignemini.  Fiat.  E.  Datum  Tibure  3.  non. 
sept.  anno  4. 

Suppl.  537  fol.  6()  V. 

Slesvicensis.  Pro  Nicolao  Slesvicensi  episcopo  con/irnutfio  con- 

cessionis,  applicationis  et  deputationis  respectu  canonicatus  et  pre- 
bende  theologcdis. 

Uddrag  af  Garampi  efter  Reg.   Lat.   Pii   II  anno  W  lib.  18  (tal>t)  fol.  1. 

')  Et  Par  Ord   mangler  i  Supplikbindet.  -)  add.   (i/. 
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Instriimentiim  nnionis,  incorporationis  et  fnndationis  pro  lectore 

et  magistro  theologia'  in  ecclesia  Slesvicensi  ab  episcopo  Slesvicensi 
Nicotao  i^oS  facta^  et  deinceps  a  Pio  II  anno  liGl  confirmatce 
3.  non.  sept.,  addito  privilegio,  quod  episcopus  et  capitulum  ha- 
beant  potestatem  lectorem  instituendi.    Ii63.  23.  sept. 

Uddrag  i  Westphalen  IV.  3188  Nr.  73.  Jfr.  .Eldste  Archivrcg.  V,  551. 

(Reg.  4187). 

2232.  10.  Sept.  1461. 

Klerken  Mogcns  Andersen  fra  Roskilde  Stift  faar  Sognekirken  i  Vcjlby  i 

Aarhiis  Stift.  skont  han  forud  har  Kanonikat  og  Pricbendc  i  Kebenhavn. 

Supplicat  Magnus  Andree  clericus  Roskildensis  diocesis,  qua- 
tenus  sibi  de  parrochiali  ecclesia  Weylby  Arusiensis  diocesis  [fruc- 
tus  4  mr.],  vacante  per  mortem  Esberni,  providere  dignemini, 

non  obstantibus  canonicatu  et  prebenda  collegiate  ecclesie  Hoff- 
nensis  Roskildensis  diocesis  [fructus  3  inr.].  Fiat.  E.  Datum 
Tibure  4.   id.   sept.  anno  4. 

Suppl.  537  fol.  54. 

2233.  11.  Sept.  1461. 

Praesten  Laurens  Ohifsen  fra  Slesvig  Stift  faar  Kanonikat  og  sterre  Prje- 
bendc  i  Haderslev,  skont  han  forud  har  Sognekirken  i  Halk  i  samme  Stift  og 

Priesten  Niels  Hoveman  fra  Slesvig  Stift  i  over  eet  Aar  har  siddet  inde  med 

Kanonikatet  og  Priebcnden  (jfr.  Nr.  2240). 

Licet  olim  de  prebenda  maiori  et  canonicatu  collegiate  ec- 
clesie  b.  Marie  virginis  in  Hadersloff  Slesvicensis  diocesis,  per 
obitum  eiusdem  [o:  cuiusdam]  Johannis  Wihiieri  [vacantibus], 
cuidam  Burchardo  Idzehude  per  Cahslum  predecessorem  vestrum 
provisum  exlilil,  idem  tamen  Bachardus  (!)  htteris  desuper  non 
expeditis  in  Romana  curia  diem  clausit  exlremum.  Cum  igitur 
canonicatus  et  prebenda  predicti  vacare  noscantur,  supphcat 
Laurentius  Alani  presbiter  dicte  Slesvicensis  diocesis,  quatenus 

sibi  de  canonicatu  et  prebenda  predictis  [fructus  8  mr.]  provi- 
dere  dignemini,  non  obstantibus  parrochiah  ecclesia  Halcke  dio- 
cesis  antedicte  [fructus  3  mr.],  quam  possidet,  necnon  tolerata 

facti  [o:  de  facto]  possessione  quondam  Nicokii  Howemann,  ip- 
sos  canonicatum  et  prebendam  absque  provisione  vel  coUatione 
apostohca  per  annum  et  ultra  indebite  occupantis.  Fiat.  E. 
Datum  Tibure  8.  id.   sept.  anno  4. 

Suppl.  537   fol.  9()  V. 
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2234.  11.  Sept.   1461. 

Klerken  Mads  Nigeman  fra  Slesvig  Stift  faar  Dispensation  til,  skent  han 

er  blind  paa  det  ene  0je,  at  lade  sig  indvie  til  de  hejere  gejstlige  Grader  og 

modtage  gejstlige  Embeder. 

Exponitur  pro  parte  Mathei  Nigeman  clerici  Slesvicensis 
diocesis,  quod,  cum  dudum  ipse  in  juvenili  etate  constitutus 
quadam  gravi  infirmitate  detineretur,  de  qua  quod  resurgeret, 

nulla  vel  modica  spes  resultabat,  ac  postea  ad  convalescentiam^) 
perveniens  se  fecit  ad  omnes  minores  ordines  rite  promoveri, 
tandem  quadam  pellicula  seu  pustuUa  (!)  quadam  super  visum 

oculi  sui  sinistri  crescere  incipiente,  se  auxilio  et  consilio  cuius- 
dam  medici  subjiciens,  unde,  quod  forte  ex  defectu  medici  pro- 
venit,  visu  eiusdem  oculi  absque  tamen  clausione  eiusdem  privatus 
fuit,  deformitate  aliquali  contracta.  Cum  autem  prefatus  Matheus, 
qui  in  scoHs  particularibus  aliquamdiu  studuit  ac  voto  parentum 

suorum,  quod  tempore  infirmitatis  huiusmodi  emisisse  dicun- 
tur,  videhcet  quod  ipse  Matheus,  si  de  infirmitate  huiusmodi 

convalesceret^),  se  faceret  ad  omnes  sacros  ordines  promoveri  et 
altissimo  deserviret,  satisfacere  cupiens  ex  singulari  devotionis 

fervore  desideret  se  ad  omnes  sacros  ordines  facere  promoveri^), 
[supphcat  igitur,  quatenus  secum,  ut  ad  omnes  sacros  ordines 
se  facere  promoveri]  necnon  quecunque  beneficia  se  (!)  invicem 

compatibiha,  si  ahas  canonice  sibi  conferantur,  auctoritate  qua- 
cunque  recipere  et  retinere  libere  valeat,  dispensare  dignemini. 
Fiat  et  committatur  episcopo  Torcehano.  E.  Et  quod  httere 
desuper  necessarie  sub  sigiho  maioris  penitentiarii  expediantur. 
Fiat.  E.     Datum  Tibure  3.  id.  sept.  anno  4. 

Suppl.  537  fol.  52. 

2235.  24.  Sept.   1461. 

Kong  Christiern  faar  bevilget,  at  der  paa  bestemte  Dage  skal  gives  deni, 

som  besoger  Domkirken  i  Slesvig,  Aflad;   Brevet  skal  g^elde  for  al  Fremtid. 

Supphcat  Cristiernus  Dacie  Svecie  Vorbegie(!)  lo:  Norvegie] 
Slauorum  Gothorumque  rex,  quatenus,  ut  solempnis  et  inchta 

Slesvicensis  ecclesia  in  suis  domineis  sita,  que  quondam  glo- 
riosissimis  hedificiis  ac  ornamentorum  insigniis  prefulgebat, 

jam  proch[d]olor  propter  maximas  guerrarum  turbines  et  maris 

ahuviam,  quas  passa  est,  ad  ruinam  omnimode  lendat  (!)  et  ex- 
tenuetur  (!),    Christi    fidehum    adjula    benevohs    sul)venlionil)us 

^)  Cod.  cavalentiam  '^)  Cod.  cavalesceret  ")  Teksten  stierkt   korrupt; 
hele  den  egentlige  Ansogning  mangler. 
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refficiatur,  omnibus  Christi  fidelibus  utriusque  sexus  vere  peni- 
tentibus  et  confessis,  [qui]  ecclesiam  predictam  a  primis  vesperis 

festivitatis  nativitatis  virginis  Marie  et  per  octavam  eiusdem  de- 
vote  visitaverint  annuatim  .  .  .,  decem  annorum  indulgentiam  et 

totidem  quadragenarum  perpetuo  duraturam  pro  animarum  su- 
arum  salute  de  injunctis  eis  penitentiis  concedere  dignemini. 
Fiat  de  indulgentiis  septem  annorum  in  festo  et  in  die  octave 
et  in  aliis  diebus  infra  centum  dierum.  E.  Et  in  dicta  festivitate 

et  per  eius  octavam.  Et  quod  indulgentie  huiusmodi  perpetuo 
durent.    Fiat  ut  supra.   E.     Datum  Tibure  8.  kal.  oct.  anno  4. 

Suppl.   537  fol.  22. 

2236.  30.  Sept.  1461. 

Optegnelse  om.  at  Biskop  Oluf  Mortensen  (Baden)  i  Roskilde  betaler  200 

Gylden  for  Bekrfeftelsen  af  Kapitlets  Valg  (jfr.  Nr.  2218). 

[1461]  Dicta  die  [ultima  mensis  sept.]  habuit  prefatus  the- 
saurarius,  dicto  Ambrosio  ut  supra  recipiente,  ab  Olauo  electo 

Roskildensi  pro  compositione  confirmationis  sibi  per  sanctis- 
simum  dominum  nostrum  papam  concesse  per  manus  honora- 
bihum  virorum  Thome  de  SpinelHs  et  sociorum  de  Romana  curia 
fl.  auri  de  camera  200. 

Introitus  et  Exitus  449  fol.  7  v. 

2237.  7.  Okt.   1461. 

Kardinalerne  Nicolaus  (de  Cusa),  Petrus  (Barbus)  og  Johannes  (de  Mella) 

giver  Aflad  til  dem,  som  paa  bestemte  Dage  besoger  Claranonnernes  Kloster- 
kirke  i  Boskilde;  Brevet  skal  gselde  for  al  Frerntid.  v.^___— — 

Nicolaus  tituH  s.  Petri  ad  vincuhi,  Petrus  tituH  s.  Marci, 
Johannes  tituH  s.  Prisce  .  .  sacrosancte  Romane  ecclesie  presbiteri 
cardinales,  universis  has  Htteras  visuris  et  audituris.  Splendor 

paterne  glorie,  qui  sua  mundum  inelYabiH  iHuminat  claritate, 

pia  vota  fideHum  de  ipsius  clementissima  majestate  sperantium 
tunc  precipue  benigno  favore  prosequitur,  cum  devota  ipsorum 
humihtas  sanctorum  precibus  et  meritis  adjuvetur.  Cupientes 
igitur,  ut  ecclesia  monasterii  sanctimoniaHum  ordinis  s.  Chire 
civitatis  Roskikiensis  congruis  frequentetur  honoribus,  fidelesque 
eo  lii)enlius  devotionis  causa  conlluanl  ad  eandem  ac  ipsius  et 

monasterii  structuris  et  reparationi  dictarumque  sanctimoniaHum 
sustentationi  et  subventioni  manus  porrigant  adjutrices   , 

omnibus  vere  penitentibus  et  confessis,  qui  dictam  ecclesiam  in 

die  parasceues  ac  dominicis  resurrectionis  domini  nostri  Jesu 

Christi  et  pentecostes  necnon  eiusdem  s.  Clare,  in  cuius  honorem 
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dicta  ecclesia  dedicata  existit,  et  ipsius  ecclesie  dedicationis  festi- 
vitatibus  et  celebritate  huiusmodi  (!)  devote  visitaverint  annuatim 

et  ad  constructionem,  reparationem  et  augmentationem  edifici- 
orum,  calicum,  librorum,  campanarum  aliorumque  ornamen- 
torum  pro  divino  cultu  necessariorum  in  dictis  ecclesia  et  mo- 
nasterio  et  ad  ipsarum  sanctimonialium  sustentationem  et  sub- 
ventionem  in  earum  necessitatibus  de  bonis  sibi  a  deo  collatis 

pie  et  caritative  quotienscunque  manus  porrexerint  adjutrices, 
nos  cardinales  prefati  et  quilibet  nostrum  pro  qualibet  vice  et 

qualibet  dierum  et  festivitatum  predictarum  ac  celebritate  huius- 
modi  centum  dies  indulgentiarum  de  injunctis  eis  penitentiis 

relaxamus,  presentibus  vero  perpetuis  futuris  temporibus  dura- 
turis.  In  quorum  omnium  fidem  et  testimonium  premissorum 
presentes  litteras  nostras  exinde  fieri  nostrorumque  cardinalatuum 
sigillorum  jussimus  et  fecimus  appensione  communiri.  Datum 
Rome  in  domibus  nostrarum  solitarum  residentiarum  sub  anno